Il primo e più patente elemento viene offerto proprio dalla rilettura del passo che è alla base delle reprimende del francese:

Ex Stobaeo quidem profanae, id est philosophorum, poetarum, oratorum et historicorum sententiae affatim haurientur; ex praesenti autem volumine tum sacrae tum profanae, utres ipsa ostendet. Etiamsi vero alii non pauci similiter collectorum Locorum extent libri, nulli tamen hisce vetustiores, quod sciam, reperiuntur. Alii ex vulgaribus et publicatis libris congesti sunt: nostri fere ex illis authorum scriptis, quorum vel omnino nihil, vel certe nihil impressum hodie exstat. Illi ex Latinis, nostri ex Graecis, qui tantum opinor illis praeferendi sunt, quantum discipulo magister. Quod non tam ad gloriam mihi conciliandam, quam ut consilio quibus praecipue utendum sit studiosos adiuvem, a me dictum accipi velim. Huc accedit cognitio linguae Graecae, quae conferendo Graeca Latinis, comparari vel augeri ex nostri Locis potest. Sed haec iam satis, ne cui in alienis elevandis, meis vero laudandis nimius videar. Nunc quid nostro labore hic sit effectum indicabo. Primum igitur ut in singulis dictionibus orthographia, et in sentiis distinctiones observarentur, non parum laboravi, quanquam id facilius fuit quam explere mutila et emendare corrupta: quod et ipsum pro virili mea praestiti, ut alios hoc labore, cum huiusmodi locis ceu spinis quibusdam, antequam lectionis fructum inde carperent, colluctandi levarem. Sententias igitur, quae ex utroque Testamento citantur, plurimas inquisivi, tum castigandi gratia, tum ut capitum numeros Graecis simul et Latinis adscriberem: Illarum vero quae ex prophanis authoribus sumptae sunt, non paucae apud Stobaeum quoque leguntur, et inde quasdam restitui. Sin emendare aliunde non licebat, aut non vacabat (fere enim ad praelum haec acta sunt) coniecturas meas (ne quid temere mutaretur) ad margines annotavi. Versus quoque poetarum ubique distinxi. Ad haec, locos aliquos in prima parte Melissae mutilatos, transmissis ad me quae deerant per doctissimum virum Vuolfgangum Musculum<sup>29</sup> ex codice Augustanae bibliothecae<sup>30</sup> explevi. Sed cum ea pars Graecae iam esset excusa, interpretationi

29. Wolfgang Müslin, noto anche come Vuolfgangus Musculus, filologo e teologo tedesco, nacque nel 1497 a Dieuze, in Lorena, e si spense a Strasburgo nel 1563. Dapprima frate benedettino, abiurò la fede cattolica per abbracciare quella luterana.

30. A proposito di tale codice, che Richard identifica con il *Monac. Gr. 429*, Michele Curnis così annota *ad locum*: «Al *Codex Augustanus (nunc Monacensis Graecus 396*, del XV secolo) utile alla *recensio* dello Stobaeo accenna già Fabricius [...] è descritto poi da C. Wachsmuth, *Studien zu den griechischen Florilegien*, Berlin 1882, p. 58-60 (lo studioso traccia anche uno *stemma* a p. 71, in cui ne ipotizza la derivazione dal Farnesianus F, riducendolo così ad apografo); nell'introduzione all'edizione delle *Eclogae* (il manoscritto contiene infatti soltanto la prima parte dell'*Anthologion*) lo stesso Wachsmuth rileva quanto esso sia stato sopravvalutato dagli editori antichi, e da ultimo anche da Meineke [...]» (Michele Curnis. *L'antologia di Giovanni Stobaeo: una biblioteca antica dai manoscritti alle stampe*. Alessandria, Edizione dell'Orso, 2008, p. 105, n. 94).